

Заказчик:	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО
Подрядчик:	Общество с ограниченной ответственностью "Мавк"	по ОКПО
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: Смоленская область, г. Гагарин, ул. Пушкина, д. 2	
Объект	Капитальный ремонт крыши	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		44/3А29а-2021
дата		16 марта 2021г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	17.08.2021	01.04.2021	17.08.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Ремонт кровли Пушкина д. 2 г. Гагарин													
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытый кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов		100 м2									
4,95													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных													
04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
519/пр прил.2													
табл.3 п.10.2													
1 ОТ													
2 ЭМ													
999-9900 Строительный мусор													
ЗТ													
Итого по расценке													
ФОТ													
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и													
33.2004 сооружений: усиление и замена существующих													
Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов													
				м	2,18		10,791	124,02	1,25	767,37			
				чел.-ч	15,9	1,25	96,38125	30,64	1,25	189,59			
								154,66		956,96			
				%	110	0,63	69,3			767,37			
										531,79			

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов	%	70	0,785	53,55				410,93		
		Всего по позиции								1 899,68		
2	2	ФЕРр58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2				4,95					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и простых 04.09.2019 № ОЗП-1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ					6,93	120,37	1,25	744,79		
		2 ЗМ						39,74	1,25	245,89		
		3 в т.ч. ОТМ						6,21	1,25	38,42		
		999-9900 Строительный мусор	м	1,4								
		ЗТ	чел.-ч	15,16	1,25	93,8025						
		ЗТМ	чел.-ч	0,46	1,25	2,84825						
		Итого по расценке						160,11		990,68		
		ФОТ								783,21		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004	%	83	0,7	58,1				455,05		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06	%	65	0,9	58,5				458,18		
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								1 903,91		
3	3	ФЕРр58-1-3 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусков и бревен	100 м2				4,95					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и простых 04.09.2019 № ОЗП-1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						219,08	1,25	1 365,56		
		2 ЗМ						38,29	1,25	224,54		
		3 в т.ч. ОТМ						5,67	1,25	35,08		
		999-9900 Строительный мусор	м	1,25								
		ЗТ	чел.-ч	27,08	1,25	167,6575						
		ЗТМ	чел.-ч	0,42	1,25	2,59875						
		Итого по расценке						255,37		1 580,10		
		ФОТ								1 390,64		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004	%	83	0,7	58,1				807,96		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06	%	65	0,9	58,5				813,52		
		Прил.2 п.8										
		Всего по позиции								3 201,58		
4	4	ФЕРр58-1-4 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2				4,95					
		1 ОТ						53,44		264,53		
		2 ЗМ						23,33		115,48		
		3 в т.ч. ОТМ						3,05		18,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
999-9900	Строительный мусор			м	0,81		4,0095					
ЗТ				чел.-ч	6,73		33,3135					
ЗТм				чел.-ч	0,27		1,3365					
Итого по расценке								76,77				
ФОТ										380,01		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83	0,7	58,1			282,60		
33.2004										164,19		
Прил.5 п.8												
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			165,32		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										709,62		
5	ФЕР58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт				0,02					
1 ОТ												
2 ЭМ								2 455,84		49,12		
999-9900	Строительный мусор			м	5,6		0,112	10,37		0,21		
ЗТ				чел.-ч	309,3		6,186					
Итого по расценке								2 466,21		49,33		
ФОТ										49,12		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83	0,7	58,1			28,54		
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			28,74		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										106,61		
6	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен кирпичных	100 м2				0,2906					
1 ОТ												
999-9900	Строительный мусор			м	4,6		1,33676	178,00		51,73		
ЗТ				чел.-ч	22,82		6,831492					
Итого по расценке								178,00		51,73		
ФОТ										51,73		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений: усиление и замена существующих				%	110	0,63	69,3			35,85		
Прил.4 п.49												
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих				%	70	0,765	53,55			27,70		
18.11.04												
Прил.1 п.49												
Всего по позиции										115,28		
7	ФЕР58-4-1	Разборка ограждений кровли	100 м				0,9					
1 ОТ												
2 ЭМ								116,48		104,83		
999-9900	Строительный мусор			м	0,8		0,72	1,62		1,46		
ЗТ				чел.-ч	14,8		13,32					
Итого по расценке								118,10		106,29		
ФОТ										104,83		
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	83	0,7	58,1			60,91		
33.2004												
Прил.5 п.8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			61,33		
5538/06												
Прим.2 п.8												
Всего по позиции										228,53		
8	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: желобов настенных	100 м				0,91					
	1 ОТ							70,98		64,59		
	2 ЗМ		м	0,12			0,1092	0,20		0,18		
	999-9900	Строительный мусор	чел.-ч	9,1			8,281					
	ЗТ											
	Итого по расценке							71,18		64,77		
	ФОТ									64,59		
	МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	83	0,7	58,1			37,53		
	33.2004											
	Прим.5 п.8											
	Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	65	0,9	58,5			37,79		
	5538/06											
	Прим.2 п.8											
Всего по позиции										140,09		
9	ФЕР10-01-039-	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2				0,0126					
	05											
	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОСП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8											
	04.09.2019 №											
	507/пр табл.2											
	п.2											
	1 ОТ											
	2 ЗМ											
	3 в т.ч. ОТМ											
	4 М											
	01.7.04.07 Скобяные изделия											
	08.1.02.06 Лазы и люки											
	ЗТ											
	компл											
	0											
	0											
	0											
	1,2264336											
	чел.-ч											
	121,67											
	0,8											
	0,8											
	0,1261008											
	ЗТМ											
	12,51											
	0,8											
	3 776,50											
	ФОТ											
	21,25											
	12,05											
	8,96											
	МДС81- НР Деревянные конструкции											
	33.2004											
	Прим.4 п.10											
	Письмо №АП- СП Деревянные конструкции											
	5538/06 от											
	18.11.04											
	Прим.1 п.10											
Всего по позиции										36,02		
Ремонтно-строительные работы.												
10	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отделанными местами (парамет)	м3				2,87					
	1 ОТ											
	2 ЗМ											
	3 в т.ч. ОТМ											
	4 М											
	06.1.01.05 Кирпич											
	999-9900 Строительный мусор											
	ЗТ											
	1000 шт											
	0,402											
	м											
	0,23											
	чел.-ч											
	35,39											
	чел.-ч											
	0,43											
	1,15374											
	0,6601											
	101,5693											
	1,2341											
	283,83											
	30,27											
	5,81											
	131,62											
	814,59											
	86,87											
	16,67											
	0,32											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке ФОТ					314,21		901,78		
			МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)	%	86	0,7	60,2			831,26		
			33.2004							500,42		
			Прил.5 п.3									
			Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)	%	70	0,9	63			523,69		
			5536/06									
			Прил.2 п.3									
11	11	ФССЦ- 04.3.01.12- 0004	Всего по позиции Раствор кладочный, цементно-известковый, м3				0,7261			1 925,89		
			4 М					519,80		377,43		
			Итого по расценке					519,80		377,43		
11.1			11.1.03.06- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,12		0,087132	1 320,00		115,01		
			ФОТ									
			МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)	%	86	0,7	60,2					
			33.2004									
			Прил.5 п.3									
			Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)	%	70	0,9	63					
			5536/06									
			Прил.2 п.3									
12	12	ФССЦ- 06.1.01.05- 0035	Всего по позиции Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 100	1000 шт			1,16374	1 752,60		2 022,04		
13	13	ФЕР-60-10-1	(Стены (ремонтно-строительные)) Исправление кладки дымовых труб	100 кирпичей			13,72					
			1 ОТ					124,95		1 714,31		
			2 ЭМ					9,23		126,64		
			3 в т.ч. ОТм					1,08		14,82		
			4 М					30,35		7,27		
			06.1.01.05 Кирпич	1000 шт	0							
			999-9900 Строительный мусор	м	0,51		6,9972					
			ЗТ	чел.-ч	14,77		202,6444					
			ЗТм	чел.-ч	0,08		1,0976					
			Итого по расценке					134,71		1 848,22		
			ФОТ							1 729,13		
			МДС81- НР Печные работы (ремонтно-строительные)	%	78	0,7	54,6			944,10		
			33.2004									
			Прил.5 п.10									
			Письмо №АП- СП Печные работы (ремонтно-строительные)	%	63	0,9	56,7			980,42		
			5536/06									
			Прил.2 п.10									
14	14	ФССЦ- 04.3.01.12- 0004	Всего по позиции Раствор кладочный, цементно-известковый, м3	м3			0,8232	519,80		427,90		
			(Печные работы (ремонтно-строительные))									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	15	ФССЦ- 06.1.01.05- 0035	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 100	1000 шт			1,372	1 752,60		2 404,57		
16	16	ФЕР10-01-002-01	(Исключены работы (ремонтно-строительные))									
		01	Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1	м3			11,32					
			1 ОТ					197,78	1,15	2 574,70		
			2 ЗМ					31,77	1,25	449,55		
			3 в т.ч. ОТМ					4,58	1,25	64,61		
			4 М					2 068,16		4 058,67		
			ЗТМ	чел.-ч	23,8	1,15	309,8284					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,37	1,25	5,2355	588,09		7 082,92		
			ФОТ							2 639,51		
			МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	0,63	74,34			1 962,21		
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04	%	63	0,765	48,195			1 272,11		
			Прил.1 п.10									
17	17	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II(мауэрлат, стойки, прогоны, шпунгелей, подкосы) (Деревянные конструкции)	м3			5,6385	2 156,00		12 156,61		
18	18	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (затяжки, накладки, лежень, лобовая доска) (Деревянные конструкции)	м3			6,2475	1 601,00		10 002,25		
19	19	ФЕР10-01-003-01	(Деревянные конструкции)									
		01	Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1	шт			2					
			1 ОТ					51,86	1,15	119,28		
			2 ЗМ					19,92	1,25	49,80		
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	6,93		
			4 М					224,49		33,54		
			01.7.04.08 Скобяные изделия	компл	0							
			11.2.07.11 Стеорки оконные	м2	0							
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
			ЗТМ	чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
			Итого по расценке					88,55		202,62		
			ФОТ							126,21		
			МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	0,63	74,34			93,82		
			Прил.4 п.10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП-СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075			21,80		
5536/06 от 18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции										154,96		
28	ФССЦ-14.4.04.08-0004	Земля ПФ-115 цветная	кг				5,1906	16,66		86,48		
(Отделочные работы)												
29	ФЕР10-01-044-12	Обивка слуховых окон сталью оцинкованной с покрытием полиэстр (прим)	100 м2				0,11					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6,7.1												
1 ОТ								651,88	1,15	82,46		
2 ЗМ								15,31	1,25	2,11		
3 в т.ч. ОТМ								2,23	1,25	0,31		
4 М								8 074,17		1,12		
ЗТМ												
Итого по расценке								677,36		85,69		
ФОТ										82,77		
МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004			%	118		0,63	74,34			61,53		
Прил.4 п.10												
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04			%	63		0,765	48,195			39,89		
Прил.1 п.10												
Всего по позиции							12,1	57,10		187,11		
30	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстр С8-1150-0,5	м2				12,1	57,10		690,91		
(Деревянные конструкции)												
31	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: лестниц деревянных на чердаке возле слуховых окон (2 шт)	м3				0,24					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6,7.1												
1 ОТ								188,55	1,15	52,04		
2 ЗМ								23,66	1,25	7,10		
3 в т.ч. ОТМ								4,18	1,25	1,25		
4 М								2 191,94		29,35		
ЗТМ												
Итого по расценке								334,51		88,49		
ФОТ										53,29		
МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004			%	118		0,63	74,34			39,62		
Прил.4 п.10												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/08 от 18.11.04 Прил. 1 п.10	%	63	0,765	48,195			25,68		
			Всего по позиции							153,79		
32	32	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4- 6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (Деревянные конструкции)	м3		0,18	1 320,00			237,60		
33	33	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4- 6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (Деревянные конструкции)	м3		0,06	1 430,00			85,80		
34	34	ФЕР15-04-024- 01	Простая окраска масляными составами по дереву: лестниц Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 507/пр п.6.7.1	100 м2		0,07						
			1 ОТ									
			2 ЭМ							17,94		
			3 в т.ч. ОТМ							3,60		
			4 М							0,32		
			14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,027					222,87	1,15	
			ЗТ	чел.-ч	25,5	1,15	2,06275			0,72	1,25	
			ЗТМ	чел.-ч	0,06	1,25	0,00525			0,06	1,25	
			Итого по расценке				473,96			247,49	17,32	
			ФОТ							35,58		
			МДС81- НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,63	66,15			18,00		
			Прил.4 п.15							11,91		
			Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/08 от 18.11.04 Прил. 1 п.15	%	55	0,765	42,075			7,57		
35	35	ФССЦ- 14.4.02.04- 0122	Краски для внутренних работ МА-025: темно- желтая, темно-серая (Отделочные работы)	т		0,00189	12 204,00			55,06		
36	36	ФЕР26-02-018- 02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнестойкости эффективности по НПБ 251	100 м2		10,65				23,07		
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ									
			2 ЭМ							15,18	1,15	185,92
			14.2.02.11 Составы огнезащитные	м	0,0185		0,197025			5,88	1,25	78,28
			ЗТ	чел.-ч	1,78	1,15	21,80055					
			Итого по расценке				21,06			284,20		
			ФОТ							185,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы		%	100	0,63	63			117,13		
		33.2004										
		Прил. 4 п.20										
		Письмо №АЛ- СП Теплоизоляционные работы		%	70	0,765	53,55			99,56		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п.20										
		Всего по позиции								480,89		
37	37	ФССЦ- Антисептик-антипирен «ПИРИПАКС» для	кг				197,025	16,34		3 219,39		
		14.2.06.01- Дровесины										
		0004										
		(Теплоизоляционные работы)										
38	38	ФЕР12-01-020- Устройство кровель различных типов из	100 м2				4,95					
	01	металлочерепицы с устройством обрешетки										
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом										
		04.09.2019 № строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		519/пр п.6.7.1										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных										
		04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25										
		519/пр прил.2										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						1 634,38	1,4375	11 629,64		
		2 ЗМ						605,45	1,5625	4 682,78		
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,5625	312,70		
		4 М						10 889,57		9 315,90		
		08.1.02.07 Дополнительные элементы	шт		0							
		металлочерепичной кровли: разжелобки,										
		коньки, ендовы, карнизные и торцевые										
		планки, заглушки и т.д.										
		12.1.03.02 Металлочерепица	м2		126	1,4375	623,7					
		ЗТ	чел.-ч		173,87	1237,19371	88					
		ЗТМ	чел.-ч		3,21	1,25	19,861875			4 121,83		
		Итого по расценке								25 628,32		
		ФОТ								11 942,34		
		МДС81- НР Кровли	%		120	0,63	75,6			9 028,41		
		33.2004										
		Прил. 4 п.12										
		Письмо №АЛ- СП Кровли	%		65	0,765	49,725			5 938,33		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п.12										
		Всего по позиции								40 585,06		
39	39	ФССЦ- Шурупы-саморезы кровельные окрашенные	100 шт				49,896	41,00		2 045,74		
		01.7.16.14- 4,8х29 мм										
		0071										
		(Кровли)										
40	40	ФССЦ- Металлочерепица «Монтеррей»	м2				623,7	70,50		43 970,85		
		12.1.03.02- (Кровли)										
		0001										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	76,6			45,40		
		33.2004										
		Прил. 4 п. 12										
		Письмо №АЛ- СП Кровли		%	65	0,785	49,725			29,86		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил. 1 п. 12										
		Всего по позиции								201,40		
60	50	Счет фактура	Кровельное ограждение ВОРGE для кровли	шт			31	4 283,33		15 751,26	8,43	132 783
		№ 29 от 26	из металлочерепицы, 3м									
		мая 2021г										
		(Деревянные конструкции)										
		Цена=5140/1,20										
51	51	Счет фактура	Комплект крепежа ограждения для кровли	шт			31	372,50		1 369,87	8,43	11 648
		№ 29 от 26	из металлочерепицы, 3м									
		мая 2021г										
		(Деревянные конструкции)										
		Цена=447/1,2										
52	52	ФЕР20-02-010- Установка	зонтон над шахтами из листового	шт			4					
		08	стали прямоугольного сечения периметром:									
		4000 мм										
		Приказ от При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом										
		04.05.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						26,93	1,15	123,88		
		2 ЗМ						7,11	1,25	35,55		
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,25	2,45		
		4 М						8,49		33,96		
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем										
		ЗТ		ка	шт	1	4					
		ЗТМ		чел.-ч	3,04	1,15	13,984					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,04	1,25	0,2	42,53		193,39		
		ФОТ								126,33		
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренне		%	128	0,63	80,64			101,87		
		33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		Прил. 4 п. 16 отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		кондиционирование воздуха)										
		Письмо №АЛ- СП Сантехнические работы - внутренне		%	83	0,765	63,495			80,21		
		5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		Прил. 1 п. 16 кондиционирование воздуха)										
		Всего по позиции								376,47		
53	53	ФССЦ-	Зонты вентиляционных систем из	шт			4	656,40		2 626,60		
		19.2.02.02-	оцинкованной стали, прямоугольного									
		0033	сеченил, размер 800х1600 мм прим.									
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
54	54	ФЕР16-02-041- Устройство	металлического каркаса из	шт			100 м2			0,195		
		03	направляющих профилей под облицовку									
		различными материалами: стен вентилях										
		над кровлей										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						393,32	1,15	88,20		
		2 ЭМ						1,51	1,25	0,37		
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,14		
		4 М						3 289,46		71,86		
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	10,3401675					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,00975					
		Итого по расценке						763,33		160,43		
		ФОТ								88,34		
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15			58,44		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			37,17		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
		Всего по позиции								256,04		
55	55	ФССЦ- Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм (Отделочные работы)		м			46	5,50		253,00		
56	56	ФЕР09-05-001- Облицовка вентиля стальным профилированным листом		100 м2			0,195					
	01	Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1										
		1 ОТ						264,91	1,15	59,41		
		2 ЭМ						26,33	1,25	6,42		
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	0,93		
		4 М						13,36		2,61		
		08.3.09.05 Стальной анутовый профиль (профилированный настил)		м	0							
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	6,705075					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,0755625					
		Итого по расценке						304,60		68,44		
		ФОТ								60,34		
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,63	56,7			34,21		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,765	65,025			39,24		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
		Всего по позиции								141,89		
57	57	ФССЦ- Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5		м2			21,45	57,10		1 224,80		
	0011	(Строительные металлические конструкции)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	58	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полистер 25 мм, толщиной 0,5 мм (обделка углов вентшахт) (Строительные металлические конструкции)	М2			4,8	50,55		243,12		
59	59	ФЕР16-04-001-02	Устройство фанового стояка	100 м			0,1					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
		1 ОТ						555,52	1,15	63,88		
		2 ЗМ						6,21	1,25	0,78		
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,11		
		4 М						140,92		14,09		
		18.1.02.01 Заделка		шт	0							
		23.1.02.07 Крепления		кг	0							
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с вильзаки, диаметр 110 мм		м	99,8		9,98					
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	6,44					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,00875					
		Итого по расценке						702,65		78,75		
		ФОТ								63,98		
		МДС81-НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	128	0,63	80,64			51,60		
		Письмо №АП-СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)		%	83	0,765	63,495			40,63		
		Всего по позиции						170,98				
60	60	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоснабжения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			9,98	22,10		220,56		
61	61	ФЕР26-01-017-01	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Теплоскопция фановых стояков на чердаке	10 м			0,8					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
		1 ОТ						21,82	1,15	20,07		
		2 ЗМ						17,27	1,25	17,27		
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	2,90		
		4 М						89,78		59,52		
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полипропилен		м	11		8,8					
		14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов		л	0							
		ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	2,024					
		ЗТМ		чел.-ч	0,25	1,25	0,25					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					113,48		96,86		
			ФОТ							22,97		
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,63	63			14,47		
			33.2004									
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,765	53,55			12,30		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил. 1 п.20									
62	62	ФССИ-	Всего по позиции							123,63		
		12.2.07.05-	Трубы теплоизоляционные из вспененного	10 м			0,88	639,40		562,67		
		0136	полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ									
			толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм									
63	63	Счет фактура	(Теплоизоляционные работы)	шт			4	1 825,00		865,95	8,43	7 300
		№ 29 от 26	Выход канализации для металлочерепицы									
		мая 2021г										
64	64	ФЕР09-04-003-	(Кровли)	м2			1,26					
		01	Цена=2190/1,2									
			Монтаж люка противопожарного									
			(0,9*0,7=0,63м2-2шт)									
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
			04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					18,03	1,15	27,57		
			2 ЭМ					0,44	1,25	0,69		
			3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,25		
			4 М					2 225,45		2 804,07		
			ЗТ	чел.-ч	1,95	1,15	2,82555					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,01575					
			Итого по расценке					2 244,92		2 832,33		
			ФОТ							27,82		
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			15,77		
			33.2004									
			Прил.4 п.9									
			Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			18,09		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил. 1 п.9									
65	65	ФЕР15-04-006-	Всего по позиции							2 866,19		
		03	Покрывте поверхностной грунтовой	100 м2			0,3006					
			глубокого проникновения: за 1 раз									
			вентшахт на чердаке									
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
			04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					44,73	1,15	15,46		
			2 ЭМ					0,97	1,25	0,36		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,10		
			4 М					0,18		0,05		
			14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103	1,15	0,0030962					
			ЗТ	чел.-ч	4,65		1,6074585					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке			3ТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,007915	45,88		15,87		
ФОТ										15,56		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			10,29		
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075			6,55		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции										32,71		
66	66	ФССЦ- 14.2.06.03- 0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитнан укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т		0,003096	20 559,48			63,65		
(Отделочные работы)												
67	67	ФЕР15-02-016- 01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; простая стен вентшахт на чердаке	100 м2		0,3006						
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ							589,55	1,15		203,80		
2 ЗМ							85,89	1,25		32,27		
3 в т.ч. ОТМ							50,25	1,25		18,88		
4 М							865,26			260,10		
ЗТМ				чел.-ч	65	1,15	22 469,85					
Итого по расценке				чел.-ч	5,32	1,25	1,99899	1 540,70		496,17		
ФОТ										222,68		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			147,30		
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075			93,69		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции										737,16		
68	68	ФЕР15-04-002- 01	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке	100 м2		0,3006						
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ							75,16	1,15		34,36		
2 ЗМ							1,62	1,25		0,61		
3 в т.ч. ОТМ							0,37	1,25		0,14		
4 М							83,51			25,10		
ЗТМ				чел.-ч	10,58	1,15	3 657,4002					
Итого по расценке				чел.-ч	0,03	1,25	0,0112725	164,53		60,07		
ФОТ										34,50		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			22,82		
33.2004												
Прил.4 п.15												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС81-НР Кровли				%	120	0,63	75,6			192,67		
Прил.4 п.12				%	65	0,765	49,725			126,73		
Письмо №АП-СП Кровли												
5538/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции										594,94		
72	72	ФССЦ- 12.1.01.05- 0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 3000 мм	шт			31	220,46		6 834,26		
(Кровли)												
73	73	ФССЦ- 12.1.01.05- 0081	Угол желоба 90° металлический наружный для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт			4	196,97		787,98		
(Кровли)												
74	74	ФССЦ- 12.1.01.05- 0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт			38	46,98		1 785,24		
(Кровли)												
75	75	ФССЦ- 12.1.01.05- 0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 320 мм	шт			152	41,57		6 318,64		
(Кровли)												
76	76	ФЕР58-10-6	Смена: воронки водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт			0,08					
1 ОТ								384,70		30,76		
2 ЗМ								5,26		0,42		
3 в т.ч. ОТМ								0,93		0,07		
4 М								496,58		39,73		
08.1.02.01 Воронки				шт	100		8					
999-9900 Строительный мусор				т	0,08		0,0064					
ЗТ				чел.-ч	45,1		3,608					
ЗТМ				чел.-ч	0,08		0,0064					
Итого по расценке								886,54		70,93		
ФОТ										30,85		
МДС81-НР Кровли, кровли (ремонтно-строительные)				%	83	0,7	58,1			17,92		
33.2004												
Прил.5 п.8												
Письмо №АП-СП Кровли, кровли (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			18,05		
5536/06												
Прил.2 п.8												
Всего по позиции										106,90		
77	77	ФССЦ- 12.1.01.05- 0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 125/100 мм	шт			8	88,55		708,40		
(Кровли, кровли (ремонтно-строительные))												
78	78	ФЕР58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м			0,8					
1 ОТ								313,90		251,12		
2 ЗМ								8,54		6,83		
3 в т.ч. ОТМ								1,51		1,21		
4 М								2,23		1,78		
08.1.02.07 Трубы				м	114,5		91,6					

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	0,7	58,1				17,92		
		Прил.5 п.8 Письмо №АП- 5539/06 Прил.2 п.8	%	65	0,9	58,5				18,05		
		Всего по позиции								106,90		
84	84	ФССЦ- 12.1.01.05- 0046 Копено трубы сливные 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм (крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт	8		101,19				809,52		
85	85	ФЕР88-22-1 Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 999-9900 Строительный мусор ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 шт	0,4								
			м	0,008	0,0032	308,83				123,53		
			чел.-ч	37,8	15,12	0,66				0,26		
			чел.-ч	0,01	0,004	0,12				0,05		
						470,35				0,00		
						309,49				123,79		
										123,58		
		МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	83	0,7	58,1				71,80		
			%	65	0,9	58,5				72,29		
		Всего по позиции								267,88		
86	86	ФССЦ- 12.1.01.05- 0022 Хомут трубы (на кирпич) металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм (крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт	40		57,82				2 312,80		
87	87	ФЕР08-07-001- 02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых (для навески водосточной системы) Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519п.п.б.7.1	100 м2	0,54								
		1 ОТ				375,84				1,15		233,40
		2 ЗМ				4,80				1,25		3,11
		3 в т.ч. ОТМ				0,81				1,25		0,55
		4 М										185,34
		ЗТ	чел.-ч	43,5	1,15	27,0135						
			чел.-ч	0,07	1,25	0,04725						
		Итого по расценке ФОТ				723,96				421,85		
		МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков 33.2004 Прил.4 п.8	%	122	0,63	76,86				233,95		
			%							179,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого накладные расходы (справочно)										19 049,34		
Итого сметная прибыль (справочно)										14 273,20		
Итого по разделу 1 Ремонт кровли Пушная д. 2 г. Гагарин										257 603,80		
В том числе:												
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										29 595,26		
Итого по акту:										224 281,26		
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих										26 192,66		
Эксплуатация машин										10 118,95		
Оплата труда машинистов										559,55		
Материалы										187 969,75		
Строительные работы										257 603,80		2 171 600
В том числе:										254 002,27	8,43	2 141 239
Оплата труда										26 192,66		
Эксплуатация машин и механизмов										6 517,32		
Материалы										187 969,75		
Накладные расходы										19 049,34		
Сметная прибыль										3 601,53	8,43	30 361
2 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого ФОТ (справочно)										26 752,21		
Итого накладные расходы (справочно)										19 049,34		
Итого сметная прибыль (справочно)										14 273,20		
УСН (БМ. МАТ+ (БМ.ЗМ-БМ.ЗПМ)+БМ. НР-0,1712+БМ. СТО.15)*0,2 ЕСЛИ(БМ.8.43.1)										40 586,26		342 142
ВСЕГО по акту										298 190,06		2 513 742,13
В том числе:												
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										26 595,26		249 488

Сдан:

Директор ООО "МАЯК"

В.В. Запорожний

Принят: И.Л. генеральный директор НО "Региональный фонд капитального строительства многоквартирных домов Смоленской области"

[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]

Д.С. Бояров

ПОДПИСАНЫ

ОДОБРЕНЫ

СМЕТЕ

И.Л. Запорожний

Д.С. Бояров

И.Л. Запорожний

ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ

Подписано Д.В.

